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PROTOKÓŁ NR VII/2019 
z obrad VII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 30 MAJA 2019r. w godz. 13.00 – 16.05 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 
Podjęto uchwały: 
 
 
VII.48.2019 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

VII.49.2019 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok. 

VII.50.2019 Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój” Pani Renacie Raszyk.  

VII.51.2019 Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój” Panu Janowi Raszykowi. 

VII.52.2019 Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój. 

VII.53.2019 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych.  

VII.54.2019 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych.  

VII.55.2019 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu monitoringowego                   
z realizacji zadań ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Jastrzębia-Zdroju do roku 2020”.  

VII.56.2019 Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola 
Nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju. 

VII.57.2019 Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze. 

 
Ad.1. 
Otwarcie VII Sesji zwyczajnej Rady Miasta i stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
 
Otwarcia VII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.         
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Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
 
W Sesji udziału nie brała radna Angelika Garus-Kopertowska  – usprawiedliwiona. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Alina Chojecka  
W imieniu Klubu radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy radnego 
Jarosława Potępę  - wyraził zgodę. 
 
Tadeusz Markiewicz 
W imieniu Klubu radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę.  
 
Tadeusz Sławik  
W imieniu Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego 
Michała Urgoł - wyraził zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.3.  
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta.  
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z VI Sesji Rady Miasta? Nie widzę. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu  z VI Sesji Rady Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   

Ad.4. 
Informacja Prezydenta Miasta. 
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Prezydent Miasta – Anna Hetman przestawiła informację Prezydenta Miasta 
od ostatniej Sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5. 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Przewodniczący Rady 
Miasta   – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Tadeusz Sławik 
Zgłaszam wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad Sesji. Wniosek 
Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie wprowadzenia pod obrady 
projektu uchwały przygotowanego przez Przewodniczącego Rady Miasta na Sesję 
w dniu 30 maja 2019 roku. Wniosek dotyczy warunków udzielania bonifikat od 
opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność Miasta Jastrzębie-Zdrój w prawo własności tych 
gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat na wniosek Zarządów 
Spółdzielń Mieszkaniowych oraz ich mieszkańców.  
 
Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Alina Chojecka 
W imieniu Klubu radnych Koalicja Samorządowa proszę o 5 minut przerwy. 
 
Piotr Szereda 
Ogłaszam 10 minut przerwy. 
 
PRZERWA 13.35 – 13.45. 
 
Roman Foksowicz 
Zanim będą państwo podejmowali decyzję o zmianie porządku obrad chciałbym 
teraz przekazać informacje istotne do głosowania. Wprowadzając wyższą 
bonifikatę, osoby, które wpłaciły już bonifikatę nie otrzymają zwrotu, nie ma 
możliwości zmniejszenia im tej bonifikaty czyli około 750 osób, które już wpłaciło                         
i otrzymało zaświadczenia będą poszkodowane bo już tą bonifikatę wpłacili 
większą. Podejmowanie uchwały dotyczy tylko gruntów miasta, natomiast 
pozostałe grunty we władaniu Skarbu Państwa nie poddają się jurysdykcji tej 
uchwały. Wojewoda musi podjąć decyzję czy respektuje naszą uchwałę i 
pozostałe grunty będą z tą samą bonifikatą. Dodatkowa informacja dotycząca 
kwestii finansowej tego to przypis roczny z tytułu opłaty przekształceniowej i 
wynosi ok. 600 tys. przychód z opłaty jednorazowej wynosi około 12 mln zł., 
obniżenie wpływów do budżetu spowodowane zmianą wysokości tej bonifikaty 
wynosi 4 mln 320 tys. zł. Z tego co wiem, obecnie większość jastrzębskich 
spółdzielni podejmuje decyzje przyjęcia na siebie ciężaru finansowego wpłaty 
bonifikat i rozłożenie na raty mieszkańcom na 8-10 lat swoim lokatorom tej 
opłaty jednorazowej. Obecnie ta opłata wynosi ok. 400-600 zł, więc to nie jest 
taki wysoki koszt za 20 lat, tym bardziej, że Spółdzielnie będą rozkładały to na 8-
10 lat. Uważam, że powinniśmy utrzymać taką bonifikatę, jaką ustaliliśmy w 
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styczniu, ze względu na to, aby nie różnicować mieszkańców, że niektórzy 
zapłacą więcej, niektórzy mniej. Trzeba dodać, że nie ma możliwości dokonania 
zwrotu różnicy opłaty dla osób, które zapłaciły z bonifikatą 60 procentową, jeśli 
zostanie ustalona wyższa bonifikata. Zgodnie z nowelizacją ustawy o 
przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności z maja br., 
która oczekuje na podpis Prezydenta RP, być może że część tych osób, którym 
nie wydaliśmy jeszcze zaświadczenia, należny będzie zwrot, w tym przypadku 
różnicę 36 procent będziemy musieli zwracać mieszkańcom. Są to duże wpływy 
do budżetu, duże środki finansowe.  
 
Piotr Szereda 
Zwróciła się do mnie jedna Spółdzielnia z apelem tj. GSM, druga z wnioskiem,                   
o przeprowadzenie takiej procedury, wszyscy wiemy, że w momencie 
podejmowania decyzji o 60 procentowej bonifikacie, mieliśmy świadomość, że 
byłaby nierówność między użytkownikami gruntów na zasobach samorządowych, 
a na zasobach Skarbu Państwa. Po wielu interwencjach włodarzy miast, została 
podjęta decyzja, że jeśli samorząd podejmie decyzję o większej bonifikacie, 
Wojewoda podnosi z automatu bonifikatę dotyczącą gruntów Skarbu Państwa. 
Moja interwencja nie była tylko spowodowana interwencją Spółdzielń 
mieszkaniowych, lecz faktycznie Spółdzielnie podchodzą do tego tematu tak, że z 
własnych funduszy zasobowych, które mogą być przeznaczone na remonty, 
zostaną one wpłacone do Urzędu Miasta, w przypadku mojej Spółdzielni jest to 
około 3 mln złotych, natomiast nie będziemy mogli zużytkować tego na swoje 
cele. Lokatorzy będą zwracać nam to przez 8 lat, natomiast niektóre Spółdzielnie 
muszą zaciągnąć kredyt komercyjny na ten cel. Spółdzielnie to także nasi 
mieszkańcy, którzy z własnych pieniędzy inwestują w place zabaw, chodniki, ich 
środki są również wykorzystywane na terenie miasta gospodarsko, może nawet 
bardziej niż w mieście. Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa skierowała ten apel 
imiennie do Przewodniczącego Rady Miasta Piotra Szeredy i rozesłała imiennie do 
wszystkich członków Spółdzielni i to się rozeszło bardzo szerokim echem.  
 
Alina Chojecka 
Mamy obowiązki wobec wszystkich mieszkańców naszego miasta, nie jest 
„różowo” również w naszych jednostkach organizacyjnych i placówkach 
oświatowych. Mieszkamy tu wiele lat, pamiętamy, kiedy te budynki powstawały. 
Na każdą naradę spływają wnioski ze szkół, przedszkoli, gdzie z dnia na dzień, 
miesiąca na miesiąc pojawiają się prace, które wymagają natychmiastowej 
interwencji, które muszą być wykonane ze względu na bezpieczeństwo 
przebywających tam uczniów i pracowników. Często musimy podejmować 
niepopularne decyzje, które zadowolą jedną część mieszkańców, a druga musi 
być niezadowolona. Ten wybór również przed Radą Miasta dziś stoi, jeśli chodzi o 
uchwałę o obniżeniu bonifikaty, myśmy tę uchwałę podjęli, Rada zadecyduje jaki 
ma być ciąg dalszy tego projektu uchwały.  
 
 
 
Roman Foksowicz 
Są nieruchomości, których przekształcić nie możemy, co najmniej w dwóch 
Spółdzielniach istnieje taki problem, że na tych nieruchomościach są jeszcze 
prowadzone działalności gospodarcze, które wykluczają możliwość wydania 
zaświadczenia, tego nie da się w ciągu roku uregulować. Dopiero w roku 
następnym wystąpi taka możliwość, w momencie, kiedy Spółdzielnie uregulują te 
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opłaty. To  nie są wielkie opłaty, przy rozłożeniu na ileś lat będą jeszcze 
mniejsze.  
 
Piotr Szereda 
W Spółdzielni Jas-Mos wynosi 0,11zł od m2  na lokal miesięcznie, w skali 
Spółdzielni jest to potężna kwota, którą można zawsze inwestować.  
 
Andrzej Matusiak 
Tak, jak pani Alina Chojecka powiedziała, że nasze decyzje często są takie, że 
jednym odpowiadają, innym nie. Chciałem przypomnieć, że tym osobom, które 
mają bonifikatę 60 procent, nic nie zabieramy. Dajemy możliwość pozostałym 
osobom, aby to zwiększyć. Zastanawiam się, jak się zachowa pan Prezes Rady 
Nadzorczej GSM. Może pan coś powie, dlatego że pan na zebraniach popierał ten 
apel. Jeśli pan popierał ten apel, to proszę tutaj zaprezentować jako 
przedstawiciel Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej, jakie jest pana zdanie.  
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wprowadzenie projektu 
uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat 
jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność Miasta Jastrzębie-Zdrój w prawo 
własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych 
bonifikat. 
 
Głosowanie radnych: za – 7,  przeciw – 8 , wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada nie przyjęła wniosku 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.6. 
Zgłaszanie interpelacji.  
 
Mirosław Kolb i Ryszard Piechoczek w sprawie  
- dostosowania rozkładu jazdy dla pracowników kopalń. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Sławik w sprawach: 
- stanu remontu w Zespole Szkół nr 9, 
- zwiększenia czasu sygnalizacji świetlnej na ulicy Warszawskiej wjazd  
  na Al.J.Piłsudskiego,  
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 10-11 do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Szymon Klimczak w sprawach: 
- organizacji ruchu drogowego w związku z remontem wiaduktu 
   na Al.J.Piłsudskiego oraz ulicy Grodzkiej i Pszczyńskiej, 
- braku zmiany działań w PKM i MZK, 
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- zaangażowania mieszkańców w budżet obywatelski. 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 12-14 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda 
Dwie interpelacje dotyczące działania MZK i PKM-u już były, dla uzupełnienia 
mam zapytanie. Wiemy, że na tą chwilę PKM nie świadczy w całości usług, 
ponieważ nie ma takiego taboru. Chciałem się dowiedzieć, dlaczego nie udzielono 
gwarancji kredytowych, aby mogli wziąć w leasing autobusy i samodzielnie 
funkcjonować. Komunikacja zastępcza nadal trwa,  komunikacja wykonywana 
jest autobusami firm prywatnych to widać i czuć z daleka.  
Czy te autobusy realizują zadania tzw. e-karty, czy realizują program z Unii 
Europejskiej, który tak dumnie podkreślaliśmy, że są tam finanse i co się z tym 
stanie, w związku  z tym, że nie jest to wykonywane należycie? Czy nie będzie z 
tego jakiś kar?  
MZK mogło w związku z tą sytuacją kupić usługę od firm prywatnych z tzw. 
wolnej ręki. Chcę się dowiedzieć, czy były przeprowadzone negocjacje, z jakimi 
firmami, czy firmy te otrzymały zapytanie ofertowe? Myślę, że powinno MZK do 
wszystkich firm wysłać zapytanie ofertowe, a z tego co wiem, żadna z 
jastrzębskich firm nie otrzymała. Jestem tym zaniepokojony, bo jak była 
potrzebna pomoc w lutym, marcu, to świadczyli usługi. W tej chwili nie otrzymali 
zapytań, jedna firma w jakiś sposób wygrała, spoza Jastrzębia i świadczy usługi. 
Będę dopytywał szczegółów w tej sprawie.  
 
Anna Hetman 
Odniosę się do dwóch interpelacji, które tworzą mity, bardzo źle jest tworzyć złe 
mity na temat swojego miasta. Odniosę się do interpelacji w sprawie Zespołu 
Szkół nr 9 i komunikacji do kopalni i współpracy z JSW. Nie było nie jest i nie 
będzie naszym zamierzeniem, a wręcz przeciwnie, burzenie czy zamknięcie tej 
szkoły, nikt takiej narracji nie narzucał. Chciałabym, abyśmy inaczej mówili o 
naszym mieście, tam są najbardziej potrzebujący uczniowie, to dla nich i z myślą 
o nich rozpoczęliśmy tę inwestycję, to, że napotykamy trudności i problemy w 
realizacji tej inwestycji, zdarza się nie tylko w naszym mieście. Będziemy dążyć 
do tego, aby tamci uczniowie w godziwych warunkach mogli się kształcić, a kadra 
mogła w dobrych warunkach pracować. Będziemy robić wszystko aby uczniowie 
od września mogli normalnie rozpocząć naukę, a strategiczne kierunki rozwoju 
będą przyjęte i o tym będą państwo poinformowani.  Jeśli chodzi o przewozy do 
kopalń, skomunikowano przewozy w taki sposób, aby pracownicy mogli do pracy 
na kopalni korzystać z komunikacji miejskiej. Był czas, gdy były problemy z 
realizacją komunikacji, obecnie MZK pracuje nad reorganizacją układu 
komunikacyjnego w taki sposób aby w dużej mierze uwzględnić pracownikom 
kopalń i mieszkańcom z uwzględnieniem dobrego wykorzystania środków 
publicznych , które przekazujemy bo nie może być wolnych przebiegów czy wozić 
pustego powietrza, lecz to się nie dzieje z dnia na dzień. Dotychczas nie było ze 
strony miasta żadnego ograniczenia ani złych intencji jeśli chodzi o największe 
przedsiębiorstwo, mamy nadzieję, że nadal tak będzie.  
 
 
PRZERWA 14.20-14.25 
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Ad.7. 
Projekty strategiczne.  
 
Roman Foksowicz 
Jeśli mówimy o projektach strategicznych i kluczowych musimy brać pod uwagę 
trzy aspekty, w których Strategia była budowana. Przestrzeń, gospodarka, 
wspólnota. Pięć programów kluczowych to : Rewitalizacja obszarów miejskich Jar 
Południowy, Południowa Obwodnica Miasta, Budowa Centrum Handlowego, 
Rewitalizacja Obszarów Miejskich: OWN, Uruchomienie bezpośredniego 
połączenia kolejowego z aglomeracją śląską, Stworzenie Centrum Nauki i Biznesu 
państw grupy Wyszehradzkiej.  
Jar Południowy- roszczenia, które wystąpiły w 2007 roku nadal występują, 
sprawy spadkowe nie zostały jeszcze przeprowadzone, sytuację mamy taką, jaka 
była we wrześniu. 
 
Tadeusz Sławik 
Jestem zaskoczony metodologią i zapisami prezentacji. Ja znam inną Strategię 
rozwoju miasta, gdzie nie ma budowy centrum handlowego, jest 
zagospodarowanie terenu Strefy Centrum, tam jest budowa ośrodka wypoczynku 
niedzielnego połączona z Jarem południowym. Stworzyliśmy dokument 
programowy, Strategię do roku 2020, każde następne kadencje Rady winny nad 
nią pracować, mamy okazję do dyskusji nad nią dwa razy w roku.  
 
Roman Foksowicz 
Jeśli mamy rozmawiać o przestrzeni wielofunkcyjnej jaką jest Strefa Centrum, 
musimy się odnieść do tego, jakie były ostatnie propozycje zagospodarowania 
tego terenu. Musimy mówić o tym, jaki właściciel miał pomysł na ten teren i co 
się z tym dalej dzieje. 
 
Tadeusz Sławik 
W Strategii nie ma zapisu „budowa centrum handlowego”, zwracam na to uwagę.  
 
Roman Foksowicz 
Południowa obwodnica miasta – ulica Wyzwolenia. Projekt funkcjonuje od kilku 
lat na etapie przygotowania pod inwestycję, pewne etapy już realizujemy na 
przykład rozbiórka wiaduktu w ciągu ulicy Wyzwolenia, jest przygotowywany 
przepust pod wiaduktem dla ścieżki rowerowej „żelazny szlak rowerowy”. Prace 
trwają, mają się zakończyć do końca listopada. Składaliśmy wnioski do 
dofinansowania projektu transgranicznego z Republiką Czeską, nie udało nam się 
uzyskać tego dofinansowania. Kwota wyceniona całości remontu tej ulicy wraz z 
chodnikami z oświetleniem jest to ponad 24 mln zł., przeliczając na obecne ceny 
ponad 30 mln zł. Sami nie jesteśmy w stanie realizować tego przedsięwzięcia, 
wszędzie gdzie to możliwe składamy wnioski, staramy się uzyskać na ten cel 
dofinansowanie.  Pojawiła się możliwość przedstawienia tego na Zespole 
Regionalnym dla inicjatywy transformacji regionów górniczych w woj. śląskim w 
Urzędzie Marszałkowskim. O tym mówi radny Sławik, że być może pojawią się 
takie środki, w wysokości 5 mld złotych, gdzie mogliśmy się zwracać o 
dofinansowanie i zostało to przyjęte do dalszego etapu przedstawione.  
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Tadeusz Sławik 
Jest to właściwa droga, aby szukać dofinansowania z zewnątrz, ważne są 
energiczne działania aby szukać tych wszystkich ścieżek aby te pieniądze 
pozyskać na zrobienie obwodnicy.  
 
Roman Foksowicz 
Stworzenie przestrzeni publicznej w rejonie ulic Sybiraków i Północnej. Miasto 
jest właścicielem dwóch działek na tym terenie zaznaczonych na zielono. Cała 
reszta tego terenu w rejonie ulicy Północnej Warszawskiej Sybiraków i 
Porozumienia Jastrzębskiego jest w rękach prywatnych. Tak wygląda stan 
własności. Inwestor, który tam się pojawił przedstawił koncepcję 
zagospodarowania tego terenu, był to obiekt handlowo-usługowy 
wielkopowierzchniowy. SKO stwierdziło niedopuszczalność odwołań, jakie 
wystąpiły względem Inwestora wystosowane przez organizacje ekologicznej, 
sprawa została rozpatrzona przez Sąd w Katowicach, następnie trafiło ponownie 
do SKO, który skierował do pierwszej instancji, czyli miasta. Zostaliśmy 
wyłączeni z postępowania ze względu na to, że jesteśmy właścicielami tych 
dwóch działek i nie możemy w swojej sprawie wydawać decyzji. Obecnie jest 
sytuacja taka, że było wymagane wydanie decyzji środowiskowej uwarunkowania 
i zostało to skierowane do załatwienia przez Prezydenta Miasta Żory. Została 
wydana decyzja przez Prezydenta Miasta Żory i Inwestor nie wniósł odwołania od 
tej decyzji. Przystępując do wykonania Studium Zagospodarowania 
Przestrzennego, pojawiły się trzy wnioski dotyczące zmiany przeznaczenia 
obszaru w Studium na tereny zielone. Natomiast właściciel terenu wniósł wniosek 
o utrzymanie zapisu w Planie takiego, jaki jest w tej chwili.  
 
Tadeusz Sławik 
Wokół tego terenu mieszka około 70 procent mieszkańców naszego miasta. 
Został w mojej ocenie przyjęty absurdalny Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego, teren nie jest zagospodarowany, pytanie co dalej? Pojawiła się 
grupa Jastrzębian, która widziałaby inne zagospodarowanie tego terenu, aby 
pojawiły się tam przede wszystkim tereny zielone. Mnie się marzy aby ten teren 
miasto kupiło i zrobiło prawdziwe centrum naszego miasta. Jest na sali pani 
Agnieszka Korbel, byłoby dobrze, aby pan Przewodniczący zezwolił aby zabrała 
głos.  
 
***** 
Pod petycją, którą stworzyłam w grudniu w ciągu tygodnia podpisało się trzy 
tysiące mieszkańców, w tej chwili pod petycją jest podpisane prawie trzydzieści 
pięć tysięcy osób. Dużo Jastrzębian się podpisało pod tym, abyśmy mieli centrum 
miasta, które byłoby wizytówką, miejscem wypoczynku, rekreacji, gdzie można 
by spędzać czas. Zapoznałam się ze Strategią miasta z 2012 roku, gdzie jest 
mowa o trzech celach strategicznych tj. wspólnocie, gospodarce i przestrzeni. 
Zapoznałam się z inwentaryzacją i waloryzacją przyrodniczą miasta Jastrzębia-
Zdroju, opinią GiG-u. Ze wszystkich tych dokumentów, które zostały zapłacone, 
na państwa zlecenie wynika, że to miejsce jest potrzebne, że brakuje nam 
przestrzeni publicznej, nie brakuje nam sklepów i centrów handlowych, które są 
obok. Również ze względu na jakość powietrza powinien powstać tam park. Nie 
mam wątpliwości, że jeśli chodzi o gospodarkę to te duże sklepy wpływają na 
małą aktywność gospodarcza naszych mieszkańców, która jest jedną chyba                             
z najniższych w Polsce. Proszę wziąć pod uwagę głos mieszkańców, nie stałabym 
tutaj przed państwem, gdyby za mną nie stało ileś tysięcy osób. Nie miałabym 
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motywacji do tego, aby przez te dwadzieścia lat walczyć o ten teren. Jesteśmy 
miastem niedokończonym, a państwo możecie sprawić, że powstanie centrum, 
serce miasta, dokończyć to miasto.  
 
Piotr Szereda 
Problem w tym, że to nie jest nasze, trzeba było by kupić ten teren.  
 
Roman Foksowicz 
Ośrodek Wypoczynku Niedzielnego – pierwszy etap wykonany, wodny plac zabaw 
i tężnia solankowa a także amfiteatr i przyległy teren sprawiają, że mieszkańcy 
chętnie korzystają i odpoczywają. Drugi etap obejmować ma zagospodarowanie 
stawu oraz przystosowanie budynku do tego aby była możliwość skorzystania z 
gastronomii. Co do pozostałej części to przystosowanie akwenu z wykonaniem 
pomostu, z którego będzie można obserwować przyrodę, wykonanie parku 
sensorycznego, placu zabaw, placu zabaw dla osób niepełnosprawnych, wokół 
stawu tarasów widokowych z promenadą. Jest to kolejny etap na którego 
wykonanie  szukamy dofinansowania z różnych programów. Dotąd nie udało się 
pozyskać dofinansowania. Zgłosiliśmy to również do inicjatywy transformacji 
regionów górniczych woj. śląskiego, do fundacji JSW do dofinansowania 
przystosowania tego terenu i budynku.  
 
Tadeusz Sławik 
Rozumiem, że tym razem finansowania musimy poszukać na zewnątrz, 
ewentualnie uzupełnić swoimi środkami. Nie widzę wpisanych tu kortów 
tenisowych, co z kortami, czy jest tam problem z elektrycznością, czy czegoś nie 
pominięto? Chciałbym, aby to był pełen zakres obiektów. Drugie, upieram się co 
do tych miejsc do kąpania, proszę pokonać tę barierę mentalną czy inną, aby 
było to miejsce do kąpania, do tych rozmów mieszkańcy wracają wspominając 
tam możliwość kąpieli. 
 
Piotr Szereda 
Jeśli chodzi o basen to bardzo mocno popieram. 
 
Roman Foksowicz 
Każdą inwestycję rozpoczynamy od poszukiwania środków zewnętrznych na ten 
cel. Jeśli chodzi o basen, mamy basen na Witczaka, czy stać nas na 
utrzymywanie drugiego obiektu, rodzice sami zwracają uwagę, iż obecne 
rozwiązanie jest bardzo bezpieczne dla dzieci.  
 
Piotr Szereda 
Rodzice mają odpowiedzialność za dzieci, należy rozważyć tam kąpielisko 
ponieważ te argumenty nie są przeszkodą.  
 
Roman Foksowicz 
Korty tenisowe nie były uwzględnione w projekcie, był przetarg na dzierżawę 
tych kortów, nikt się nie zgłosił. 
 
Anna Hetman 
Sytuacja jest rozwiązywana, również co do elektryczności.   
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Tadeusz Sławik 
Korty są w dobrym stanie, z mączki, wymagają jednak remontu. Proszę rozważyć 
również wpisanie kortów tenisowych do realizacji.  
 
Andrzej Matusiak 
Pierwszy etap był robiony tylko i wyłącznie z naszych środków finansowych, jak 
długo państwo będziecie oczekiwać na dofinansowanie, zanim w końcu się 
zdecydujecie, tak, aby ta inwestycja nie była kolejną inwestycją niedokończoną. 
Dlatego mam pytanie, jak długo będziecie się państwo starać o środki, a jeśli ich 
nie otrzymacie, to kiedy najpóźniej  państwo z naszych środków wykonacie ten 
drugi etap.  
 
Roman Foksowicz 
Przede wszystkim panie radny poproszę o konkretne informacje, które inwestycje 
są niedokończone i dlaczego pan kolejny raz w złym świetle przedstawia miasto                  
i jego mieszkańców. Będziemy sięgali po środki tam, gdzie jest ta możliwość, 
szukali możliwości dofinansowania. Teraz jest nowy okres programowania, 
jakiego typu inwestycje będą finansowane i czy to się wpisze. Mieliśmy przykład 
już w okresie 2007-2014, gdzie w 2012 określano, jakie inwestycje życzyłyby 
sobie samorządy aby były dofinansowane i miedzy innymi nasze projekty 
strategiczne w tym okresie powstawały, natomiast zupełnie rozjechało się w tym, 
co było uwzględnione do dofinansowania. Przykładowo Centrum Innowacji, Nauki                             
i Biznesu, liczyliśmy na to, że takie możliwości finansowania będą w kolejnych 
unijnych programach, niestety tak się nie stało i to wpłynęło na późniejszą 
realizację naszej Strategii. Natomiast teraz pojawiają się przesłanki, że będzie 
można to CNiB dofinansować. Jeśli chodzi o OWN to próbowaliśmy dwa razy, 
niekoniecznie było to bezpośrednio związane z tym tematem, próbowaliśmy                           
z naszymi partnerami czeskimi naciągać temat aby spełnić określone kryteria. 
Jeśli będą możliwości to będziemy sięgać po te środki, a jeśli nie to, małymi 
krokami realizować tę inwestycję. Bo tam potrzeba oczyścić staw, zacząć od tego 
aby Szpital Wojewódzki czyli właściciel Marszałek, zmodernizował kanalizację w 
budynkach, które powodują zanieczyszczenie tego stawu.  
 
Andrzej Matusiak 
Było zadane konkretne pytanie lecz jak zawsze nie było konkretnej odpowiedzi. 
 
Roman Foksowicz 
Połączenie kolejowe z aglomeracja śląską. W 2017 roku zakończyliśmy realizację 
projektu transgranicznego pt. analiza odtworzenia linii kolejowych w kontekście 
regionalnych i transgranicznych połączeń kolejowych. Musieliśmy uwzględnić 
możliwość odtworzenia połączeń z republiką Czeską z miastami Hawirzów                              
i Karwiną. Ten dokument dał nam możliwość zapoznania instytucji związanych                       
z koleją, czy Marszałka woj. śląskiego, że jest wola i chęć mieszkańców naszego 
miasta do tego, aby poruszać się koleją z naszego miasta. W ramach tego 
projektu zapoznaliśmy z tą analizą i spotkaliśmy się z dużym zrozumieniem ze 
strony wszystkich instytucji związanych z koleją. Udało się namówić gminy 
biegnące po trasie tj. Pawłowice, Żory, Orzesze, Mikołów, Łaziska, Katowice do 
tego, aby nas wsparły, i to się udało, oprócz gminy Orzesze. Pozostałe gminy są 
również zainteresowane tym , żeby ta kolej została odtworzona. Jeśli mówimy o 
włączeniu Jastrzębia i zaniechaniu tego wykluczenia komunikacyjnego to musimy 
mówić o tym ośmiokilometrowym odcinku linii kolejowej z Jastrzębia do 
Pawłowic, bo w Pawłowicach ta linia jest zrewitalizowana i jest możliwość 
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włączenia się i połączenia kolejowego z innymi miastami, a szczególnie z 
Katowicami. Zgłoszony jest projekt do Ministerstwa Infrastruktury i 
Budownictwa, do budowy jednotorowej zelektryfikowanej linii kolejowej z 
Pawłowic do Jastrzębia Zdroju celem połączenia linii kolejowej z Jastrzębia do 
Katowic. Został powołany Zespół złożony z urzędników, dotyczący prac nad 
odtworzeniem połączenia kolejowego w Jastrzębiu. W 2018 w czerwcu został 
podpisany list intencyjny pomiędzy Marszałkiem Woj. śląskiego a gminami 
Jastrzębie, Pawłowice, Żory, Łaziska, Mikołów do wspólnego działania aby 
powstało Studium wykonalności tego projektu. Efektem tego jest fakt, że PKP, w 
Ministerstwie wszyscy o naszym problemie wiedzą. W wyniku tych rozmów 
otrzymaliśmy propozycję ze strony PKP PLK w sprawie możliwości 
dofinansowania tj. partycypacji w kosztach Studium wykonalności koszt 3200 
tys. zł, PKP zaproponowało nam 15% udział w tej inwestycji tj. ok. 480 tys. zł. 
Marszałek wskazywał na porozumienie pomiędzy PKP PLK, a gminami, obecnie 
takie porozumienia są zawierane, czekamy na informację, na który rok możemy 
te środki wpisać do WPF. Uczestniczymy w Partnerskiej Inicjatywie Miast, jest to 
system warsztatów, dotyczących zaniechania wykluczenia komunikacyjnego. 
Omawia się tam połączenia kolejowe, uczestniczył w nim pracownik Urzędu 
Miasta. Jest kilka inicjatyw rządowych, które nie są skorelowane, są to możliwość 
połączenia portu w Baranowie, w ramach tego jest przewidywana budowa 
połączenia kolejowego Katowice-Ostrawa z uwzględnieniem Jastrzębia- Zdroju i 
Wrocław-Wałbrzych-Hradec Kralowy. Jesteśmy tzw. „siódmą szprychą”                   
w tym projekcie tj. Katowice Czechowice Dziedzice Jastrzębie i do granicy 
państwa.  
Został ogłoszony konkurs w ramach osi priorytetowej w ramach osi VI „Transport 
kolejowy”. Wnioski mogą składać jednostki samorządu terytorialnego oraz PKP 
PLK, warunki tego są takie, że są to projekty wskazane w kontrakcie 
terytorialnym dla woj. śląskiego oraz wynikające z planu rozwoju kolei w woj. 
śląskim. Na dzień dzisiejszy spełniamy jedną z tych przesłanek i nie występujemy 
w obu dokumentach. Należy poczynić wszelkie starania aby te dokumenty 
zmienić, okres składania tych wniosków to lipiec br., istotne jest aby zawrzeć 
porozumienie z  PKP PLK, aby oni realizowali Studium wykonalności. Prowadzimy 
aktywne działania w temacie złożenia dokumentacji projektowej odtworzenia 
połączenia kolejowego Jastrzębia-Zdroju.  
 
Tadeusz Sławik 
Kamieniem milowym było opracowanie, które dało argumenty, że jest zasadne 
odtworzenie linii kolejowej. Od jesieni roku 2017 trwa dyskusja, jak sfinansować 
Studium Wykonalności, cały rok 2018 trwało to, żeby sfinansować za 3200 tys. zł 
Studium Wykonalności, patrząc na czas, wykonanie Studium trwa około 3 lat, 
budowa około 3 lat…dlatego ten czas jest tak ważny teraz, spróbujmy poszukać 
tego dofinansowania, rozmawialiśmy na Komisji o konkursie, który Urząd 
Marszałkowski otworzył na sfinansowanie projektów, czy pan zrobił rozeznanie w 
tym zakresie, jaką ścieżką można uzyskać pieniądze z tego konkursu? Był 
Marszałek Woś, który mocno się w to włączył, wcześniej to połączenie było                        
na 9-10 miejscu, obecnie jest na 2-3 miejscu, nadano inny priorytet temu 
połączeniu. Należy domknąć to finansowanie na kwotę 3200 tys. złotych. Pytanie 
do pani Prezydent, dlaczego nie zostali powołani radni w skład Zespołu 
Kolejowego?  
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Anna Hetman 
Panie Przewodniczący, Zespół składa się z merytorycznych pracowników, to są 
spotkania robocze, na których omawiamy strategie i działania, które trzeba 
podjąć, jeśli były rozmowy strategiczne, pan w jednym z tych Zespołów 
uczestniczył, jeśli są takie Zespoły, na których potrzebujemy państwa decyzji, to 
zawsze zapraszamy. Planujemy posiedzenie Zespołu, więc myślę, że w czerwcu 
takie spotkanie będzie.  
 
Piotr Szereda 
Zgadzam się z radnym Tadeuszem Sławikiem, praca pracowników 
merytorycznych jest potrzebna, tylko żeby ten Zespół połączyć ponieważ to są 
duże pieniądze, a my poza kwotą ok 400 tys.zł, nie mamy. Musimy osiągnąć 
pełen stopień współpracy, będzie decyzją polityczną, czy ta „siódma szprycha” 
będzie siódmą czy dziesiątą. Jeśli będziemy czekać to taka może być kolejność.  
 
Andrzej Matusiak 
Skoro ten Zespół działa, chcielibyśmy znać efekty działania tego Zespołu, abyście 
nas państwo o tym informowali.  
 
Roman Foksowicz 
Na każdej Sesji państwa informujemy w „Informacjach”, jakie są podejmowane 
działania, a dzisiejsza prezentacja to też jest informacja, co się dzieje w temacie.  
 
Piotr Szereda 
Czasami trzeba pomocy, wiemy, że kilka projektów w Jastrzębiu padło, bo nie 
było możliwości skontaktowania się z Wiceministrem czy Sekretarzem Stanu. 
Uważam, że należy działać ponad podziałami, użyjmy wszyscy sił i kompetencji 
we współpracy z osobami, które są w stanie zorganizować i zapłacić za tę 
inwestycję.  
 
Roman Foksowicz 
Jeśli ktoś mówi „kilka projektów”, proszę o konkrety.  
 
Anna Hetman 
Chciałabym, aby te słowa, które teraz padły urealniły się i przerodziły w czyny. 
Nie zgadzam się z tym, że nie ma współpracy i nie ma informowania. 
Wielokrotnie były takie sytuacje, że nawet pan Poseł, który ma realny wpływ na 
pewne działania, wypowiadał się, że będzie wsparciem i mimo tego, trzykrotne 
składanie wniosków nie przyniosło efektów. Powiem więcej, próbowałam 
wsparcia ze strony innych Posłów Prawa i Sprawiedliwości. Mówię o 
Środowiskowym Domu Samopomocy, nikt z pięciu Posłów, z którymi 
rozmawiałam, nie pojawił się w Departamencie ani nie rozmawiał z panią Minister 
na ten temat. O jakim wsparciu my mówimy? Pracujemy wspólnie dla Miasta, 
jeśli Poseł którykolwiek ze strony rządzącej wesprze Miasto to jestem gotowa z 
tej mównicy podziękować za wsparcie dla miasta. Ale nie przerzucajmy się 
argumentami, że nie współpracujemy. Bardzo chętnie będę współpracowała ale 
realnie. Jeśli rozmawiamy na jakiś temat, jeśli ktoś obiecuje, to ja liczę na to, że 
przynajmniej będzie jakaś rozmowa w tym zakresie. Dlaczego nie ma na każdym 
spotkaniu Zespołu radnych? Bo jest to politycznie odbierane, działania są 
zupełnie inaczej przekazywane i odbierane, nie może być rozbieżności pomiędzy 
działaniami formalnymi, a tymi, które czasami są podejmowane. Jeśli robimy coś, 
to musimy robić razem, bo wtedy tylko możemy osiągnąć efekt.  
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Andrzej Matusiak 
Jeśli chodzi o ten Dom, to mieliśmy Sesję, na której było powiedziane, że jeden z 
Wiceprezydentów dzwonił, ale nikt tego telefonu nie odebrał i to jest takie 
właśnie działanie przez telefon. Trzeba było sms wysłać.  
 
Tadeusz Sławik 
Na początku tej kadencji, Klub radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył propozycję 
pełnej współpracy w mieście, łącznie z tym, co było bardzo trudne, aby został 
mianowany Wiceprezydent desygnowany przez PiS, po to właśnie, abyśmy te 
tematy w Warszawie załatwiali. Ale ta propozycja została odrzucona.  
 
Anna Hetman 
Czy mam rozumieć, że jeśli nie została podjęta taka współpraca, to z państwa 
strony nie może być już żadnej? Jestem gotowa na każdą współpracę i z każdym, 
nie jestem politykiem, nie jestem w żadnej partii i nigdy nie byłam ale zawsze 
jestem człowiekiem. Oczekuję od innych, aby postępowali tak ze mną, jakby ktoś 
chciał abym ja z nim postępowała. Jeśli będą inne metody, jestem gotowa na 
współpracę.  
 
Andrzej Matusiak 
Ukazało się zdjęcie, na którym jest pani Prezydent, pan Wiceminister Cieni                          
z Platformy Obywatelskiej pan Krzysztof Gadowski i pan Europoseł Buzek. 
W jakim celu byliście bo to było na terenach pokopalnianych.  
 
Anna Hetman 
Pan profesor Jerzy Buzek jest człowiekiem z Platformy Obywatelskiej, co nie 
znaczy, że nie pracuje ze wszystkimi. W ostatnim czasie podejmuje szczególne 
działania na rzecz transformacji terenów górniczych, temu miała służyć ta wizyta. 
Również w ostatnim czasie, dzięki pomocy pana Premiera, największe nasze 
przedsiębiorstwo dostało wsparcie. Gdyby nie pan Premier, pewne działania 
Spółki nie udałyby się. To jest człowiek, który nie patrzy na pierwszym miejscu 
kto należy do jakiej partii, jaki rząd jest w Polsce, tylko działa na rzecz całego 
kraju, a głównie regionu śląskiego. Te programy, które będą dla regionów 
górniczych, mają szczególne znaczenie dla Jastrzębia. Były rozmowy w tym 
temacie, czy uda się pozyskać środki dla miasta na ten cel. 
 
Piotr Szereda 
Deklarowałem i nadal deklaruję współpracę, pani dobrze wie, że pewne działania 
są polityczne, począwszy od dzisiejszego wniosku formalnego dotyczącego 
bonifikat, bo to też jest polityczna decyzja tego rządu, że mieszkańcy mogą 
przekształcić swój grunt na własnościowy. Bo to jest polityczna decyzja wiążąca 
się z wydatkami poważnymi samorządów i Skarbu Państwa. Bez użycia środków 
Skarbu Państwa tej inwestycji bardzo poważnej nie zrealizujemy, jeśli będziemy 
się poważne kłócić. Moją i pani Prezydent rolą jest stworzenie Zespołu 
politycznego dla wsparcia działań gospodarczych. Ja to odczuwam i widzę na co 
dzień. Bez takiego dialogu politycznego w interesie gospodarczym naszego 
miasta nie zdobędziemy wielu pieniędzy bo będziemy mieli inne informacje. Na 
razie deklarujemy współpracę, a nigdy do tego nie niedoszło. 
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Józef Kubera 
Zgadzam się z panem, a uwzględniając to, że pan Andrzej Matusiak zobaczył 
panią Prezydent z prof. Buzkiem i innym osobami, ja wczoraj widziałem takie 
zdjęcie, gdzie otwierano Oddział Pediatryczny, pan stał, Wicemarszałek 
Województwa, pan Buzek, pani Prezydent.. chyba to nie było polityczne. Dla 
dobra miasta powinno się wszystkie konsensusy zawierać, aby to miasto poszło 
do przodu.  
 
Piotr Szereda 
Dobrze to pan zauważył, bo wiemy, kto te pieniądze załatwił na Pediatrię.  
 
 
Anna Hetman 
Politycy są nam potrzebni, niezależnie która partia jest u sterów, winniśmy 
korzystać z ich wsparcia, mamy posłów z regionu, którzy mogą mieć realny 
wpływ na to, co się dzieje, jestem otwarta na współpracę ale nie pod warunkiem 
jakiegoś szantażu, zasad, których ja nie będę tolerowała. Powinniśmy rozmawiać 
o tym, co jest dobre dla miasta. Nikomu z państwa nie będę mówić, na kogo ma 
głosować, kogo ma popierać, jakie poglądy ma mieć. Nie chciałabym, aby ktoś 
dyktował takie warunki mnie czy mojej rodzinie. Myśląc mówiąc i pracując dla 
miasta, winniśmy pozostawić wszystko to, o czym powiedziałam przed chwilą i 
zacząć działać zadaniowo dla miasta, ja jestem zadaniowcem, jeśli mam zadanie 
do wykonania to staram się je wykonać jak najlepiej dla miasta, prosiłabym o to 
samo z państwa strony. Politycy tak, ale do pracy na rzecz miasta bez 
politykowania.  
 
Piotr Szereda 
Zgadzam się z panią Prezydent, pani Prezydent będzie miała zdjęcie z Posłem 
Gadowskim przed Wyborami do naszego Sejmu, ja z Posłem Matusiakiem i to nie 
jest działanie polityczne i jest remis.  
 
Tadeusz Sławik 
Pani Prezydent wypowiada górnolotne słowa, a mamy cel wspólny to jest 
sfinansowanie Studium wykonalności, za chwilę będzie dwa lata odkąd gadamy                
o tym.  
 
Roman Foksowicz 
Centrum Innowacji, Nauki i Biznesu. Pomysł wpisania tego w Strategię Rozwoju 
Miasta pojawił się w 2012 roku, na fali powstawania takich Centrów, rozwijania 
możliwości dydaktycznych, infrastrukturalnych czy działalności naukowej z tym 
zastrzeżeniem, że liczyliśmy na wsparcie środków unijnych, którego w nowym 
okresie programowania, nie było. Centrum Innowacji, Nauki i Biznesu to 
nowoczesna baza materialna, infrastrukturalna i organizacyjna do działalności 
naukowej, badawczej, biznesowej, wprowadzająca nowe technologie, miało to się 
opierać głównie na węglu i naukowym jego wykorzystaniu. Miało nawiązywać do 
współpracy z JSW, opartą o bazę dydaktyczną Akademii Górniczo- Hutniczej i ZS 
nr 6. Podjęte działania to: umowa modernizacji na zadanie Łaźnia Moszczenica, 
gdzie środki okazały się niewystarczające, założenia powstania Centrum 
Innowacji Nauki i Biznesu, zostały przesłane do Biura ds. Rozwoju Samorządu i 
Inicjatyw Obywatelskich Kancelarii Prezydenta RP, projekt się spodobał, jednak 
Prezydent RP nie ma możliwości finansowania takich projektów. Zgłoszono 
również do Programu dla Śląska, który wówczas powstawał, pod kątem 
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zgłoszenia dla miasta Jastrzębie-Zdrój w celu sięgnięcia po środki z funduszu 
Wyszehradzkiego. Przekazywano wniosek do dofinansowania. Przygotowano 
również wniosek o środki w ramach programu Interreg VA, Republika Czeska-
Polska, jednak w 2019 roku, w lutym, partner czeski zrezygnował z uczestnictwa, 
z tego powodu musieliśmy się wycofać z projektu. W kwietniu tego roku projekt 
Centrum Innowacji Nauki i Biznesu przekazaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego 
jako propozycję do finansowania w ramach Inicjatywy Transformacji Terenów 
Górniczych. Projekt został w maju przedstawiony na drugim posiedzeniu Zespołu 
Regionalnego, będzie omawiany w czerwcu z udziałem przedstawicieli BGK. 
Projekt został w maju br. przestawiony Agencji Rozwoju Przemysłu jako 
potencjalny element Forum Innowacyjnego Węgla.  
 
 
Tadeusz Sławik 
W mojej ocenie jest to najważniejszy projekt, koncepcja powstała w wyniku wielu 
dyskusji, które odbywaliśmy, chcieliśmy, aby powstała tam taka triada. Z jednej 
strony nauka, myśleliśmy o salach dydaktycznych dla młodzieży, poszukiwania 
nowych technologii ze strony JSW i również miejsce dla nowo powstających firm.  
Potem została przyjęta inna koncepcja, miało powstać tam muzeum, powiem tak,  
dobrze się stało, że ten projekt tam nie zafunkcjonował. Sytuacja się zmieniła, 
należy dyskutować o zakresie tego przedsięwzięcia, musimy być przygotowani                          
i wiedzieć, czego chcemy. Jest również potrzebna ścisła współpraca z Jastrzębską 
Spółką i Politechniką.  
 
Roman Foksowicz 
Efektem tej współpracy było wówczas stworzenie możliwości ogrzewania 
metanem Szkoły Podstawowej nr 16 w Moszczenicy. Ten projekt został 
zaniechany w momencie gdy pojawiły się problemy w Jastrzębskiej Spółce 
Węglowej, kiedy nie było możliwości stworzenia tego Centrum i środków  
finansowych na to. W roku 2017 wróciliśmy do tego pomysłu i od tego czasu 
musieliśmy zmodernizować system ogrzewania, od tego czasu szkoła jest 
ogrzewana mieszanką metanu i gazu. Jest to projekt wykorzystania tego 
metanu, którego złoża w mieście są.  
 
Szymon Klimczak 
W odniesieniu do Centrum Nauki i Biznesu i innowacji państw grupy 
Wyszehradzkiej, mam uwagę odnośnie finansowania. Pamiętam, że mieliśmy 
wystąpić o dofinansowanie, choć na tamten moment nie było takich projektów, w 
które by się wpisywała nasza koncepcja, pomimo deklaracji wszystkich 
premierów i prezydentów, że będą łożyć na naukę i innowację i rozwijać biznes,  
zadam pytanie, czy ponawiano i odświeżano stronę internetową tego 
bratysławskiego funduszu, czy jesteśmy w kontakcie z tymi ludźmi,  proszę mnie 
zapewnić, mam nadzieję że tak.  
 
Roman Foksowicz 
Nadal nie ma możliwości finansowania tego projektu z tego Funduszu, natomiast 
projekt przewiduje finansowanie w dwóch aspektach. Małe granty w wysokości 
do 30 tys. euro oraz większe, w które się nie wpisujemy. Do tego potrzebna jest 
współpraca wszystkich państw grupy wyszehradzkiej bądź mieszane. My taki 
jeden projekt złożyliśmy do tej sumy 30 tys. euro, tj. projekt współpracy 
gospodarczej z Karwiną, Prewidzą i Borszcziwem na Ukrainie.  
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Anna Hetman 
Projekty wyszehradzkie nie pozwalają na takie duże inwestycje, projekt, który 
złożyliśmy dotyczy projektów badawczych czy innowacyjnych, mogą to być tylko 
działania miękkie. Złożyliśmy ten wniosek, z nieoficjalnych źródeł wiemy, że nie 
otrzymaliśmy dofinansowania.  
 
Przedstawiona prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu.  
 
PRZERWA 15.45 – 15.55 
 
 
 
Ad.8. 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój. 

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Skarbnik Miasta Dariusz Holesz omówił autopoprawki do projektu uchwały.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.48.2019  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 17, 
przeciw – 0 , wstrzymujących się –1. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 
rok. 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  

Szymon Klimczak 
Proszę o wskazanie źródła skąd mamy 600 tys. zł., które wprowadzamy do 
budżetu. 
 
Dariusz Holesz 
Otrzymaliśmy zwiększoną kwotę dochodów z tytułu opłaty za korzystanie ze 
środowiska, łącznie tego było 5,5 mln zł., z tych środków są sfinansowane te 
wydatki.  
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Szymon Klimczak 
Czy tych środków zostało jeszcze w ramach tej opłaty? 
 
Dariusz Holesz 
6 tys. złotych w dyspozycji pani Prezydent.  
 
Szymon Klimczak 
Zadbam o to aby zawnioskować o te środki.  
 
Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.49.2019  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok została podjęta głosami: za–17, przeciw–0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój” Pani 
Renacie Raszyk.  
 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.50.2019  w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
Miasta Jastrzębie-Zdrój” Pani Renacie Raszyk została podjęta głosami: 
za – 17, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu 
Janowi Raszyk.  
 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała nr VII.51.2019  w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu Janowi Raszyk została podjęta głosami: 
za – 17, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
Miasto Jastrzębie-Zdrój. 
 
Opinia Komisji Edukacji  – pozytywna.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.52.2019  w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych. 
 
Opinie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu  – pozytywne.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.53.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych 
została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych. 
 
Opinie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu  – pozytywne.  
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Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.54.2019  w sprawie umorzenia należności budżetowych  
została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu monitoringowego z realizacji zadań ujętych 
w Lokalnym Programie Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do roku 2020”. 
 
Opinie Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, Rodziny i Polityki Społecznej, 
Budżetu i Skarbu oraz Gospodarki Przestrzennej – pozytywne. 

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.55.2019  w sprawie przyjęcia „Raportu monitoringowego                   
z realizacji zadań ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Jastrzębia-Zdroju  do  roku  2020”  została  podjęta  głosami:  za – 17, 
przeciw – 0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 10 w Jastrzębiu-
Zdroju. 
Opinia Komisji Edukacji  – pozytywna.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.56.2019  sprawie przekształcenia Publicznego 
Przedszkola Nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju  została podjęta głosami: za – 18, 
przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
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Anna Hetman 
Składam wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad kolejnego projektu 
uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 23 im. Ks. Prof. Józefa 
Tischnera w Jastrzębiu Zdroju ze względu na fakt, iż zawiera błędy formalne                         
i wymaga naniesienia poprawek.  
 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wycofanie projektu 
uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 
23 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju został podjęty 
głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się –1. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Wojciech Marcol przedstawił projekt 
uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze. 
 
Opinia Komisji Edukacji  – pozytywna.  

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.57.2019  w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola                                    
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących                         
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze  została podjęta 
głosami: za – 18, przeciw – 0 , wstrzymujących się –0. 
 
Ryszard Piechoczek 
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.9. 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Nie wniesiono. 
 
Ad.10. 
Sprawozdania z działalności Komisji  Rewizyjnej Rady Miasta za 2018 
rok. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Matusiak przedstawił sprawozdanie 
z działalności Komisji za 2018 rok.  
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Andrzej Matusiak 
Wydaje się, iż do kontroli Zespołu Ognisk Wychowawczych będziemy musieli 
powrócić z tego względu, iż były zastrzeżenia, z którymi nic nie zrobiono, taki 
temat znajdzie się w planie pracy na następne posiedzenia Komisji Rewizyjnej.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.11. 
Wolne głosy i wnioski  
 
Andrzej Matusiak 
Wczoraj odbyło się specjalne posiedzenie Komisji Kultury Sportu i Turystyki, 
którego tematem były sprawy związane z klubami siatkówki, hokeja i piłki 
nożnej. Pani Prezydent opuściła posiedzenie, zanim zaczęła się dyskusja, dlatego 
myślę, że kto wie, być może trzeba będzie zwołać dodatkową Sesję Rady Miasta 
w tym temacie. Sytuacja Klubu piłkarskiego jest nieciekawa, myślę, że mają się 
rozpocząć rozmowy w tym temacie, jeśli nie będzie efektu, to cała Rada Miasta 
winna zapoznać się ze stanem faktycznym, jak to wygląda i podjąć odpowiednie 
decyzje.  
 
Ad.12. 
Zakończenie obrad Sesji  
 
Ryszard Piechoczek 
Zamykam posiedzenie VII Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej z dnia 6 września 2001 r.  (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1330 z póź. zm.); Zakres wyłączenia jawności: 
imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole, wyłączenia jawności dokonano w interesie osoby 
wymienionej; Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Agnieszka Bąk 
 


